令和３年６月４日

保 護 者 の 皆 様

枚方市立牧野小学校

校  長  足立  一彦

熱中症事故防止対策について

 平素より、本校教育活動の推進及び感染症対策にご理解・ご協力いただきありがと

うございます。さて、気温や湿度が高くなりはじめ、来週には最高気温が３０度を超

える日が続くと予想されております。

このような状況のなか、枚方市教育委員会より熱中症予防のため、教育活動におけ

る留意点について通知がありました。それを踏まえ、本校についても以下のとおり対

応・対策をとらせていただきますので、ご理解・ご協力いただきますよう、よろしく

お願いします。

１．気温や湿度が高い中でマスクを着用すると熱中症などのリスクが高くなるおそれがあること

から、熱中症予防のため、活動の態様や児童の様子なども踏まえ、暑さで息苦しいと感じた時

などはマスクを外す。（授業中・登下校時含む）

２．マスクを外す場合は、できるだけ距離を保つ、近距離での会話を控える。ただし、熱中症も命

に関わる危険があることを踏まえ、熱中症への対応を優先する。

３．体育の授業や、休み時間（屋外）の激しい身体活動時におけるマスクの着用は必要ない。

ただし、十分な身体的距離がとれない状況で、呼吸しづらいリスクや熱中症のリスクがない場合

には、マスクを着用する。

（お願い）

●水分補給として、原則お茶を持参するようお願いします。ただし、児童の体調面を心配

される場合は、①お茶に塩を一つまみ入れる ②お茶とは別にスポーツドリンクを水筒等

に入れて持ってくることも可とします。ペットボトルを持ってくる場合は、必ずカバーを

お願いします。

●体温冷却のため、登下校時における冷却材（冷却タオルや保冷剤等）の使用を可としま

すが、必ず記名をお願いします。また、校内では冷房を使用しているため、冷却材等はし

まうよう指導します。

家